weil sie znverlässigst über den llandschriftenbesitz des auch literarisch

mehrfach tbütigen Bischofes unterrichtet und als Bestandtheile dessel-

ben einen Livius, die Tragödien Senecas und sogar zwei Exemplare

der Schriften Dantes ausweist, so gewinnt sie im Vergleiche zu dem
Kataloge von 1418 erhöhte Bedeutung für die Bestimmung der Pro-

venienz mancher Handschriften des Thomasklosters. Denn da beide

einen Livius, die „.Summa Bradwardini in duobus voluminibns“, die

Tragödien Senccas und gegen einen „librum Seneee in omnibus suis

dictis“ ein Exemplar der „Declamaciones Seneee“ oder der „Flores

epistolanim Seneee“ ausweisen, so scheint die Annahme berechtigt zu

sein, dass Johann von Nenmarkt dem Thomaskloster wirklich Theile

seiner Privatbihliolhek schenkte
,

ans welcher auch das zweibändige

Milleloqnium des Kataloges von 1409 stammen dürfte. Die verschie-

denen Kataloge der BUchersehätze des Prager Thomasklosters lehren

noch heute, dass man an diesem Orte den Werth solcher Spenden

wohl zu würdigen verstand. Trotz ihrer interessanten Anlage und
Angaben wurden diese Büchervenseichnisse bisher nur gelegentlich

erwähnt, ohne dass ein getreuer Abdruck derselben beigegeben wurde.

I. (Cod. Thom. Bl. 22—22'.)

(Bl. 22.) Privilegium donacionis seu testamentales domini Johannis epis-

copi sub sigillo suo super libris conventui per eundem domi-

num derclictis post mortem suam pro anima sna.

Dei et apostolice sedis gracia Olomucensis episcopus Johannes
notnm facimus tenore presencium universis, qnod attendentes et exacta

diligencia revolventcs in animo humane fragilitatis eventus dubios et

nichil morte fore cercius nichilque incercius hora mortis, nominatim
propter iter assnmptum. in quo ad Vota serenissimi ac invictissimi priu-

cipis et domini domini Karoli quarti, diviiia favente clemencia Homano-
ruin iuiperatoris semper augusti et Bocmic regis, illustris domini nostri

graciosi, versus Italiam profieiscimiir, ne, si disposicione divina nos ab
hac luc(! migrare contingeret, inter no.stros caros et devotes super
mente nostra testamentaria qiievis dubia relinqnantur, animo deliberato

non per errorera aut improvide, sed matnro precedente consilio, mente
et corpore sani bone racionis sufticiencia religiosis et honorabilibus
viris priori et conventui monasterii sancii Thome ordinis fratrum here-
mitarum saneti Augustini in Minoref!) civitate Pragensi nomine veri
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testamenti et ex ultima voluntate et iinali mentis nostre decreto testa-

mur, legamus et nomine testamenti seu legati rite donamuR infrascrip-

tos libros nostros sitos et lueatos in libraria dicti monasterii in nostro

annario sub nostris clanguris, videlicet; Bibliam, item Concordancias

canonis biblie, item moralia sancti Gregorii sub Job, item milleloquium

pars prima, item einsdem milleloquii pars seennda, item glosam ma-
gistri super Paulum apostolum, item Nicolaum de Gorra super Pau-

lum
,

item unum ex quatnor seenndum cantorem Parisiensem
,

item

Petrum cardinalem in dnobus voliiminibus, item Nicolaum de Gurra

super epistolis canonicis, item Alexander super Johannem, item über

Sentenciarum, item librum, qui dicitur Katholicon, item (BI. 22') glosam

Ilolgotb super libro sapiencie. item librum Senece in omnibns suis dic-

tis, item Tytum Livinm, item tragedie Senece, item Valerinm Maximum,
item Troyanam historiam, item hystoriam Karoli Magni, item librum

llugonis de saucto Victore de sacramentis, item librum Dantes Aligeri,

item glosam eiusdem Dantis, item tres libros Cassiodori in tribus vo-

luminibns, item librum conciliorum, item nova edicin super Job in

forma sermonum in duobns voluminibus, item librum summa domini

Thome Bradwardini de causa dei contra Pelaginm in duobus volumi-

nibns, decementes et de certa nostra sciencia expresse volentes, ut

presens nostra donacio iure testamenti valeat et si non iure testamenti

saltim iure legati aut eodicillorum seu quovis alio iure meüus subsi-

stere poterit seu valebit. Presencium sub appenso nostro maiore sigillo

testimonio literarum. Datum in Castro nostro Modcricz anno domini

MCCC'LX'VIIl' die prima mensis Aprilis.

II.

Verzeichniss der Chor- und Messbücher des Prager Thomasklosters,

aufgenommen nach 1411.

(Cod. Thom. Bl. 124'— 125.)

(Bl. 121'.) IJbri corales.

Nota libros corales eonventus: Primo unum graduale in par-

gameno in magno voluminc.

Item media pars gi'adualis in pargameno nondum ligata.

Item unum aliud parwum graduale, quod portatur ad organa,

in pargameno.

Item unus antiphonarius in duobus voluminibus in pargameno

per circnlum anni de tempore et de sanctis.

Item legende in duobus voluminibus per circnlum anni de

tempore in pargameno.

Item una legenda in pargameno de sanctis per circnlum anni.

Item quatnor psaltcria in pargameno coralia.

Item psalterinm quintum domini Johannis dicti Kluk de ru-

brica Pragensi.
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Item psalterinm parwi valoris pro iuvenihas in pargameno.

Item duu collectaria in dnobu8 voluminibn» in pargameno